

UUV den 7.4.2016

Referat fra repræsentantskabsmøde i UUV den 6.4.2016:

Afbud fra/ fraværende: Loen Mitchell, Flemming Cederhold, Dorte Ritz Nissen, Thomas Overgaard, Niels Hansen, Ole Petersen, søren Kokholm og Brian Høj Dencker.

Dagsorden: Se box nederst i tekst.

Ad. 1:

Formanden – Hans Severinsen – bød velkommen og der var en præsentationsrunde.

Ad. 2:

Souschef i UUV – Christel Jørgensen – gennemgik dette års optagelsestal. Kurven med faldende søgning til EUD og stigende søgning til de gymnasiale uddannelser er knækket i Køge Bugt.

Tal for såvel bopæl- som for institutionsregistrerede unge i kommunerne viste generelt samme bevægelse, dog med forskelle.

Antallet af "ikke uddannelsesparate" der søger ind på en ungdomsuddannelse er faldet over de seneste 3 år:

2014: 140

2015: 91

2016: 77

En erhvervsskolerep. Nævnedede at de modtagne elever virkede afklarede i forhold til valg af uddannelse og bevidst om egne stærke og svage sider (...jeg har brug for en mentor til at få mig op om morgenen...).

Power point vedlægges

Ad. 3:

Bjarne Andersen havde et spændende oplæg om erhvervs- og beskæftigelsessituationen i Køge-, Køge Bugt- og i hele Sjællandsregionen.

Oplægges gav anledning til en god dialog med praktikpladser, kommunal klausul om elevpladser i forbindelse med udbud.

Erhvervsskolerne meldte om klar bedring i praktikpladssituationen.

Power point vædlæggs.

Ad. 3:

Fie I. Jessen, campus koordinator Campus Køge og Margrethe Tovgaard, UUV, gav begge oplæg om Campus generelt (Fie) og vejledningsplaner på Campus Køge (Margrethe).

Power Point og link til Prezi vedlægges (link)

Ad. 4:

Korte klip fra runden:

Bente SOSU: EUX starter for både SOSU og PAU den 1.8.2016



Anne Greve gym: Sidste møde, da jeg stopper som vicerektor i forbindelse med sommerferien. Fortsætter som underviser på Greve gym.
Stephanie Next: Stor fusion med 14 lokaliteter. Der planlægges udbygget med eud uddannelser i Ishøj.
Elisabeth PHS: Omtalte Erhvervslinjen og visiteringen til den nye KUU (der mangler elever).
Christian W. Køge Arbejdsgiver: bekræftede at det går godt i Køge
Christian B. Stevns Arbejdsgiver: Arbejdsgiverforeningen har et mål om, at alle virksomheder skal have 10% elever i deres organisation.
Brian: nævnedes kommunal undren over højt antal af ikke uddannelsesparate i Solrød. Hvis der fokuseres på slutforløbet bliver mange gjort klar til uddannelse = Uddannelsesparate, så indsatsen virker.
Lone: fortalte om samarbejde med EUC og problemer med at finde en lærling som en skoleelev kunne følge i et par dage – det lykkes ikke at finde en sådan.
Lisbeth: om Slagteriskolen efter fusionen med ZBC
Ulla: Stigende søgning på 10% og 70% af dem der har valgt eud har valgt EUX linjen.

Ad. 6:
De foreslåede mødedatoer blev vedtaget.

Ad. 7:
Formand Hans Severinsen foreslog at næste møde kunne indholde drøftelse af indvandrer/flygtninge situationen og gymnasireformen.

Ref. v. Mark



Arbejdsmarkedschef Bjarne Andersen med inspirerende oplæg om beskæftigelsessituationen i området.



Fra venstre: Bjarne Andersen, Fie I. Jessen (Campus koordinator) og Margrethe Tovgaard (UUV)



UUV's repræsentantskab 2015/16

Mødeindkaldelse til repræsentantskabsmøde i UUV Køge Bugt

Onsdag den 6. april 2016 kl. 8,30 til 11 på UUV's center i Ølby, Ølbycenter 55

Indgang fra "siden" det gamle posthus

Dagsorden:

1) Velkomst v. Hans Severinsen

2) Ungdomsuddannelsesvalget 2016. Oplæg fra UUV Køge Bugt v. souschef Christel Jørgensen.

3) Team Uddannelse og beskæftigelsessituationen i området ved Bjarne Andersen

Vi har fået arbejdsmarkedschef Bjarne Andersen fra Køge Kommune til at give et oplæg om beskæftigelsessituationen, "byggeriet" og de mange andre tiltag, der er i – og omkring – Køge og som har betydning for hele Køge Bugt området.

4) Campus Køge. Oplæg ved Campus Køge koordinator Fie Illum Jessen med en status over hvor Campus projektet aktuel befinder sig og hvilke pejlinger der kan trækkes ud i fremtiden.

Oplæg fra Margrethe Tovgaard om en fremtidigt vejledningssamarbejde på Campus Køge og inspiration fra en studietur til Campus Slagelse og Det grønne Hus i Odense.

5) Tour de table med nyt fra medlemmerne.

6) Mødedatoer for det kommende arbejdsår 2016/17:

1. møde tirsdag den 27. september 2016 kl. 8,30 – 11 i Greve Videntcenter

2. møde onsdag den 5. april 2016 kl. 8,30 – 11 på UUV's Center i Ølby, Ølbycenter 55 lokale i stueetagen.

7) evt.

Masser af hilsner

Hans Severinsen, formand

Mark Jensen, centerleder, UUV

Medlemmer af UUV's repræsentantskab 2015/16

NAVN	TITEL	ORGANISATION
Leon Mitchell	Skoleleder	10.klassen/Greve Kommune
Brian Venneberg	Næstformand/skoleleder	Munkekærskolen/ Solrød Kommune
Lone Svarre Petersen	Skoleleder	Ellemarkskolen
Jaküp Heinesen afbud i stedet: Annette Riisager Alskov, viceforstander		
	Forstander	Produktionsskolen i Greve og Høje Taastrup
Elisabeth Dolmer	Forstander	PHS Klemmenstrupgaard



Flemming Cederholm	Forstander	Solrød Produktionsskole
Hans Severinsen Søren Kokholm	Formand/Uddannelseschef Udviklingschef	Køge Handelsskole EUC Sjælland - Køge
Bente Lynbo	Vejledningsleder	SOSU Sjælland
Anne Jensen	Vicerektor	Greve Gymnasium
H. C. Pedersen Rasmus B.O. Augustesen	Ledende inspektør Uddannelsesleder	Solrød Gymnasium Køge Gymnasium
Dorte Ritz Nissen	Skoleleder	Stevns Kommune
Thomas Overgaard Anders Dahl	Formand Gartner for ETK	LO Køge Bugt LO Køge Bugt
Christian Bille Larsen	Direktør	Arbejdsgiverrepræsentant for Stevns Kommune
Niels Hansen	Daglig leder	Arbejdsgiverrepræsentant for Greve Kommune
Susanne Herbst	Indehaver af Salon Herbst	Greve Kommune
Christian Wolff	Bestyrelsesmedlem	Arbejdsgiverrepræsentant for Køge Kommune
Ole Petersen TILFORORDNEDE	Direktør	Arbejdsgiverrepræsentant for Solrød Kommune
Stephanie Halse	Uddannelsesleder	NEXT uddannelse København
Ulla Sørensen	Uddannelseschef	Roskilde Handelsskole
Lisbeth Aae Jeppesen Lea Bergstedt	Uddannelseschef Kvalitetschef	ZBC i Roskilde Roskilde Tekniske Skole
Brian Høj Dencker	Uddannelsesleder i Greve/ Chefkonsulent for VUC Erhverv	VUC Roskilde

